
Rychlokompostér  

Návod k použití 

Příprava kompostu 

Kompost připravujte vrstvovitě. 

• Pořiďte si zahradní půdu a vrstvovitě ji rozložte. 

• Pro dosažení lepšího výsledku kompost promíchejte. 

• S použitím urychlovače kompostování nebo žížal bude proces kompostování 

rychlejší. 

 

Kompost připravujte vrstvovitě. Vzhledem k tomu, že instantní kompostér je uzavřený, je 

účelné použít urychlovač zrání kompostu, který je třeba nasypat přímo na první vrstvu. 

Výška první vrstvy je přibližně 30 cm. Obsahuje nadrobno nasekaný zahradní odpad, 

například posečenou trávu, větvičky a podobně.  Pak následuje 5 - 10 cm vrstva zahradní 

zeminy pro výživu potřebných mikroorganizmů. Tím se vytvoří základ pro další vrstvy 

odpadu. Pro zajištění dostatečného množství kyslíku pro mikroorganizmy občas nasypte 

do kompostéru nadrobno nasekané větvičky. 

Během suchých období kompost pravidelně zalévejte. Kompost nesmí být příliš suchý, 

ale ani příliš vlhký (nebezpečí hniloby). 

Je účelné občas otevřít spodní otvor, aby se do rychlokompostéru dostal vzduch a hmyz. 


